
Digterne  må  vise  vejen  til
fred
Dennis Speed

Den 2. december 2024 – Schiller Instituttets internationale
onlinekonference,  »I  Schillers  og  Beethovens  ånd:  Alle
mennesker  bliver  brødre«,  lørdag  den  7.  og  søndag  den  8.
december, finder sted i det farligste øjeblik i den hidtidige
historie. Det er den mest faretruende tid nogensinde, fordi
den destruktive kraft i de atomare og ikke-atomare våben, der
nu  er  tilgængelige  og  begynder  at  blive  indsat  og  tilmed
brugt, er omvendt proportional med de erkendelsesmæssige evner
hos de transatlantiske »universets mestre«, der har adgang til
dem.  Deres  dødbringende  vrangforestillinger  er  blevet
tydeliggjort af anglosfærens klinisk vanvittige reaktion på
Ruslands  succesfulde  opstilling  af  det  ballistiske
mellemdistancemissil »Oreshnik« den 21. november som svar på
NATO’s missilangreb på russisk territorium.

NATO’s “politiske ledelse,” der ser bort fra indvendinger fra
selv nogle få af deres egne militærkommandører, har, selv
efter Oreshniks “advarselsskud,” fortsat deres ATACMS-angreb
mod  Rusland.  Russerne  svarede  igen,  og  det  har  ifølge
rapporter fra det russiske forsvarsministerium resulteret i
amerikanske,  franske  og  andre  dødsfald  på  den  ukrainske
slagmark. Ungarns præsident, Viktor Orban, udtalte på Kossuth
Radio,  at  »Ifølge  russiske  rapporter  blev  amerikanske  og
franske soldater dræbt i luftangreb, som russerne iværksatte
på ukrainsk territorium, hvilket antyder, at disse soldater
var til stede der.«

Hvor har man hørt det rapporteret i amerikanske medier? Hvilke
journalister har spurgt om det i Udenrigsministeriet eller
Pentagon? Hvis amerikanske og andre NATO-tropper er blevet
dræbt – og rapporter indikerer, at antallet måske endda er så
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højt som flere hundrede – hvorfor er der intet blevet sagt af
den amerikanske regering eller de “etablerede medier” til det
amerikanske folk?

Dette illustrerer den unikke, strategiske betydning af denne
weekends konference, af Executive Intelligence Review’s Alert
Service og af dit energiske engagement i begge dele. Vi må
handle for ikke blot at informere borgerne, men også inspirere
dem til at få deres regeringer til at gå en anden vej. Truslen
mod verdenscivilisationen er ikke, at »Rusland vil ødelægge
Vesten«,  som  folk  som  Zelensky,  Ursula  Von  der  Leyen  og
Lindsey Graham råber. Truslen er, at »Vesten« måske allerede
har ødelagt sig selv gennem en selvfornægtelse af den vestlige
civilisation, som nu kan være uoprettelig. Atomkrig, hvis det
sker, vil være resultatet af dette.

»Tænk  som  Beethoven  og  Schiller«  vil  være  det  højere
løsningsbegreb, som vil blive præsenteret for deltagerne i den
todages konference, der i sig selv er tænkt som fire satser i
en enkelt komposition. Hvert af de foregående paneler – »Den
strategiske  krise:  Ny  og  sidste  verdenskrig  eller  et  nyt
paradigme for én menneskehed?«, »De store projekter til at
overvinde  migrantkrisen;  verdensøkonomiens  nye  produktive
kræfter«, og »De videnskabelige drivkræfter i nutidens fysiske
økonomi«  –  fører  til  det  afsluttende  panel:  »Skønheden  i
verdens  kulturer:  En  dialog  mellem  civilisationer.«  Selvom
hvert panel kan værdsættes individuelt, vil de, der lytter til
konferencen som helhed, opnå adgang til et højere og unikt
organisatorisk  princip.  Denne  tilgang  kaldte  digteren
Friedrich Schiller “æstetisk opdragelse,” og kun fra dette
synspunkt  kan  mennesker  mobilisere  de  nødvendige
følelsesmæssige  såvel  som  intellektuelle  ressourcer  til  at
sikre, at den aktuelle historie bliver positivt transformeret.

Vi er i livsfare. Se på Ukraine; se på Sydvestasien. Ingen
pragmatisk løsning og ingen pragmatisk leder vil kunne redde
os. Medmindre vi nu kan inspirere til en forandring i den
følelsesmæssige natur hos en ny generation af verdensledere,



så de bliver i stand til at tænke på menneskeheden først og
starte med det synspunkt, at der kun er én menneskehed, og at
menneskeheden grundlæggende er god, vil det være umuligt at
stoppe vores selvdestruktion fra at ske før eller siden. Der
er kun én menneskehed, og alle vores handlinger inden for
statskunst må  tage udgangspunkt i den. Denne konference er
viet  til  at  kæmpe  for  de  smukke  og  bedre  engle  i
menneskehedens natur midt i dens største krise. I sådanne
tider er det digterne, der må føre an.

 


